
 
PROJEKTS 

LĒMUMS 
Cēsīs, Cēsu novadā 

12.09.2024.           Nr.___ 
 

Par projekta pieteikuma iesniegšanu ES programmas “Pilsoņi, vienlīdzība, tiesības un  
vērtības” (CERV) Pilsētu Sadraudzības (Town Twinning) konkursā CERV-2024-CITIZENS-TOWN-TT 

 
Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 5. punkts nosaka, ka viena no pašvaldības autonomajām 

funkcijām ir sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras piedāvājumu un iespēju piedalīties kultūras dzīvē, 
sekmēt pašvaldības teritorijā esošā kultūras mantojuma saglabāšanu un sniegt atbalstu kultūras norisēm. 

Eiropas Savienības (turpmāk – ES) finansēšanas programmā "Pilsoņi, vienlīdzība, tiesības un 
vērtības" (CERV) ir atvērts projektu konkurss pasākumu dotācijām pilsoņu iesaistes un līdzdalības jomā 
Pilsētu Sadraudzība (Town Twinning) (uzsaukuma numurs: CERV-2024-CITIZENS-TOWN-TT). Šī 
finansējuma konkursa mērķis ir veicināt apmaiņu starp dažādu valstu pilsoņiem, jo īpaši izmantojot pilsētu 
sadraudzību, lai iedzīvotājiem sniegtu praktisku pieredzi par ES kopējā mantojuma bagātību un 
daudzveidību un apziņu par pieredzes apmaiņu kā pamatu kopīgai nākotnei. Pasākuma mērķis ir atbalstīt 
projektus, kas pulcina plašu cilvēku loku no sadraudzības pilsētām, no dažādām sociālekonomiskajām 
vidēm un valstīm. 

Cēsu novada pašvaldības iestāde “Kultūras pārvalde”, sadarbībā ar sadraudzības pilsētām Rokiški 
(Lietuvā) un Suvalki (Polijā) un šo pašvaldību Kultūras centriem, kā vadošais partneris gatavo projekta 
pieteikumu “Kultūras loks” / “Cultural Archery” Pilsētu Sadraudzības (Town Twinning) konkursā CERV-
2024-CITIZENS-TOWN-TT, ar mērķi stiprināt vienotības, uzticības un drošības saites starp Cēsu, Rokišķu un 
Suvalku pašvaldībām un kopienām, caur vietējo amatierkolektīvu apmaiņas un pašvaldību kultūras un 
tūrisma speciālistu sadarbības pasākumiem. Projekts veicinās sadarbību, sadraudzību un pieredzes 
apmaiņu starp trīs valstu iedzīvotājiem, pārvarot ģeopolitiskos izaicinājumus un veicinot daudzveidīgas un 
vienlaikus kopīgas kultūras identitātes nostiprināšanu trīs ES ārējās robežas valstīs. 

Ievērojot Cēsu novada attīstības programmas 2022.-2028. gadam 2.1. redakcijas stratēģisko mērķi 
SM3 “Atpazīstama kultūras un tūrisma vieta Eiropas mērogā” ilgtermiņa prioritāti IP3 “Konkurētspējīga 
novada identitāte, kas balstīta radošajās, kultūras un tūrisma industrijās” vidēja termiņa prioritāti VTP3 
“Pieejama kultūrvide un tūrisma aktivitātes” un rīcības virzienus RV 3.2. Kultūras internacionalizācijas 
veicināšana un RV 3.3. Sabiedrības līdzdalība kultūrā un vietējo tradīciju kopšana, ievērojot Cēsu novada 
kultūras attīstības stratēģijas 2030 attīstības virzienu 2022-2027  AV.4: Starptautiskās sadarbības 
veicināšana kultūras jomā un rīcības virzienu “Starptautisku partneru piesaiste un starptautisku projektu 
īstenošana, kultūras piedāvājuma daudzveidības nodrošināšana, Cēsu novada mākslinieku starptautiskās 
atpazīstamības veicināšana” un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 5. punktu, 
atbilstoši Cēsu novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas 29.08.2024. atzinumam (protokols 
Nr.9), Finanšu komitejas 05.09.2024. atzinumam (protokols Nr.9), Cēsu novada dome nolemj: 

1. Piedalīties ES programmas “Pilsoņi, vienlīdzība, tiesības un vērtības” (CERV) Pilsētu Sadraudzības 

(Town Twinning) konkursā CERV-2024-CITIZENS-TOWN-TT projektu konkursā ar projekta 

pieteikumu “Kultūras loks” / “Cultural Archery” –  sadraudzība starp Cēsu, Rokišku un Suvalku 

pašvaldībām. 

2. Noteikt par projekta iesniedzēju un vadošo partneri Cēsu novada pašvaldības iestādi “Kultūras 

pārvalde”. 



3. Uzdot  Centrālās administrācijas Attīstības pārvaldei sadarbībā ar Cēsu novada pašvaldības iestādi 

“Kultūras pārvalde” sagatavot projekta pieteikumu sadarbībā ar projekta partneriem Rokišku 

pilsētu (LT) un Suvalku pilsētu (PL) un iesniegt līdz 2024. gada 19. septembrim. 

4. Apstiprināt projekta kopējās attiecināmās izmaksas – vienreizēju maksājumu no programmas 

(Lump Sum) 50 730,00 EUR (piecdesmit tūkstoši septiņi simti trīsdesmit euro, 00 centi), un Cēsu 

novada pašvaldības projekta attiecināmās izmaksas – līdz 20 000,00 EUR (divdesmit tūkstoši euro, 

00 centi), t.sk. PVN, no kurām ES programmas granta apmērs – līdz 20 000,00 EUR (divdesmit 

tūkstoši divi simti euro, 00 centi). 

5. Projekta pieteikuma apstiprināšanas gadījumā Cēsu novada pašvaldības iestādei “Kultūras 
pārvalde” nodrošināt projekta īstenošanu 2025. gadā. Attīstības pārvaldei nodrošināt 
administratīvo atbalstu projekta īstenošanā. 

6. Finanšu pārvaldei nodrošināt Cēsu novada pašvaldības projekta izmaksu priekšfinansējumu līdz 
20 000,00 EUR apmērā. 

7. Pēc projekta pieteikuma atbalstīšanas uzdot Cēsu novada pašvaldības iestādei “Kultūras pārvalde” 

sadarbībā ar Centrālās administrācijas Attīstības pārvaldi VPS BUDŽETS (ZZDats Budžeta 

plānošanas, izpildes un kontroles programma Visvaris) sagatavot projekta ieviešanas (ieņēmumu 

un izdevumu) tāmi. 

8. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot domes priekšsēdētāja vietniekam Atim Egliņam-Eglītim. 

 

 

Sagatavoja: A.Baltace 

 


